
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 6-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 16 d. Nr. P-11 

Marijampolė 
 

Posėdis vyko 2023 m. lapkričio 15 d., Vilkaviškio sporto ir pramogų centro konferencijų salė 

(II aukštas), Sporto g. 3, Vilkaviškis. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.10 val. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 

Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Darius Kemeraitis, Albinas 

Mitrulevičius, Bronislavas Polita, Tadas Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas. 

 Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Kęstutis Bagdanavičius, Giedrė Karsokienė, Algirdas 

Neiberka, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška. 

            Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Kalvarijos miesto VVG 

pirmininkė Rūta Kučinskienė, Marijampolės miesto VVG pirmininkė Ieva Vizgirdienė, Šakių miesto 

VVG strategijos rengimo specialistė Daiva Palukaitienė, Vilkaviškio miesto VVG pirmininkė Daiva 

Riklienė, UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro veiklos administravimo skyriaus 

vadovas Tomas Macijauskas.  

 

Kolegijos posėdžio pirmininkas P. Isoda informavo, kad vadovaujantis Kolegijos reglamentu 

Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių 

yra Kolegijos pirmininkas. Taip pat pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi pastabų dėl darbotvarkės 

projekto. Kolegijos nariai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl miestų vietos veiklos grupių vietos plėtros strategijų projektų atitikties 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano tikslams;  

1.1.  Dėl Kalvarijos miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams; 

1.2.  Dėl Marijampolės miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams; 

1.3.  Dėl Šakių miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto 

atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams; 

1.4.  Dėl Vilkaviškio miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams; 

2. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

3. Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui; 

4. Kiti klausimai. Dėl regioninių pažangos priemonių planavimo ir rengimo eigos. 

 

Kolegijos narys Ž. Gelgota informavo Kolegijos pirmininką, kad dėl galimo interesų 

konflikto nuo pirmojo klausimo svarstymo jis nusišalina ir klausymo svarstymo metu paliko posėdžių 

salę. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl miestų vietos veiklos grupių vietos plėtros strategijų projektų 

atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams (10.05-10.20). 

Pranešėja – Tarybos administracijos vyr. specialistė K. Jakavonienė informavo, kad 

Marijampolės regiono plėtros tarybai buvo pateikti Kalvarijos, Marijampolės, Šakių ir Vilkaviškio 



  2 

miestų vietos veiklos grupių parengti strategijų projektai. Vadovaujantis Vietos plėtros strategijų 

rengimo ir atrankos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 

28 d. įsakymo Nr. 1V-672 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“, 

23.2 papunkčiu, vietos plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas atitinkamo regiono plėtros 

tarybai ir gauta regiono plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada, kad vietos plėtros strategijos 

projektas atitinka regiono plėtros plano tikslus. Pranešėja pabrėžė, kad teikiamų svarstyti sprendimų 

projektų tikslas – patvirtinti išvadą, kad kiekvienos miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros 

strategijos projektas atitinka 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslus. Visų pateiktų 

strategijų projektai atitinka 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslus: mažinti 

socialinę atskirtį ir skurdo rizikos lygį bei pagerinti sąlygas investicijoms ir skatinti ekonominį 

aktyvumą. 

1.1. Dėl Kalvarijos miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto 

atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams. 

Pranešėja – Kalvarijos miesto VVG pirmininkė R. Kučinskienė informavo, kad Kalvarijos 

miesto VVG, siekdama tenkinti Kalvarijos miesto VVG teritorijos gyventojų poreikius bei efektyviai 

prisidėti prie identifikuotų problemų sprendimo nustatė 2023–2029 metų Strategijos tikslus, 

uždavinius ir veiksmus. Ji pabrėžė, kad strategijos tikslas – skatinti Kalvarijos miesto gyventojų 

socialinę įtrauktį ir ekonominį aktyvumą, o uždaviniais bus siekiama didinti socialinę įtrauktį teikiant 

socialines paslaugas bei skatinti Kalvarijos miesto gyventojų ekonominį aktyvumą bei socialinio 

verslo kūrimąsi. Pranešėja informavo, kad Strategijos projekte numatytų veiksmų įgyvendinimui 

planuojama 711.422,76 lėšos. 

Kolegijos nariai strategijos projektui klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Kalvarijos miesto vietos 

veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“, 8 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-31 „Dėl 

Kalvarijos miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“. 

 

1.2.  Dėl Marijampolės miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams. 

Pranešėja – Marijampolės miesto VVG pirmininkė I. Vizgirdienė trumpai pristatė parengtą 

Strategijos projektą, išskirdama Strategijos projektą tikslą ir uždavinius. Strategijos veiksmais bus 

siekiama skatinti socialinę atskirtį patiriančių Marijampolės miesto gyventojų integraciją į 

visuomenę. Tai bus vykdoma didinant Marijampolės miesto gyventojų socialinę įtrauktį per 

socialinių paslaugų plėtrą ir sociokultūrines veiklas, skatinant Marijampolės miesto gyventojų 

ekonominį aktyvumą ir verslumą bei skatinant socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą Marijampolės 

mieste. Strategijos įgyvendinimui numatyta 1.281.080,92 Eur lėšų. 

Kolegijos nariai klausimų strategijos projektui neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės miesto vietos 

veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“, 8 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-32 „Dėl 

Marijampolės miesto vietos veiklos grupės 2024–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“. 

 

1.3. Dėl Šakių miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto 

atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams. 



  3 

Pranešėja – Šakių miesto VVG strategijos rengimo specialistė D. Palukaitienė informavo, kad 

Šakių miesto VVG, siekdama tenkinti Šakių miesto VVG teritorijos gyventojų poreikius bei 

efektyviai prisidėti prie identifikuotų problemų sprendimo nustatė strategijos tikslą – skatinti 

socialinę atskirtį patiriančių Šakių miesto gyventojų integraciją ir ekonominį aktyvumą. Ji pabrėžė, 

kad tikslo bus siekiama, didinant socialinę įtrauktį teikiant paslaugas socialiai pažeidžiamiems 

asmenims bei skatinant Šakių miesto gyventojų ekonominį aktyvumą bei socialinio verslo kūrimąsi. 

Pranešėja informavo, kad strategijos veiksmų įgyvendinimui numatyta 1.281.081,06 Eur lėšų. 

Kolegijos nariai klausimų strategijos projektui neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Šakių miesto vietos veiklos 

grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano tikslams“, 8 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-33 „Dėl 

Šakių miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“. 

 

1.4.  Dėl Vilkaviškio miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos 

projekto atitikties 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams. 

Pranešėja – Vilkaviškio miesto VVG pirmininkė D. Riklienė trumpai pristatė parengtą 

Strategijos projektą, išskirdama Strategijos projekto tikslą ir uždavinius. Ji akcentavo, kad strategijos 

veiksmais bus siekiama mažinti socialinę atskirtį ir skurdą Vilkaviškio mieste. Tai bus vykdoma, 

gerinant socialinių paslaugų teikimą bei didinant socialinę įtrauktį ir skatinant ekonominį aktyvumą 

ir naujų verslų, įskaitant ir socialinį verslą, kūrimąsi ar plėtrą. Pranešėja informavo, kad strategijos 

įgyvendinimui numatyta 1.286.955,92 Eur lėšos. 

Kolegijos nariai klausimų strategijos projektui neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Vilkaviškio miesto vietos 

veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“, 8 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-34 „Dėl 

Vilkaviškio miesto vietos veiklos grupės 2023–2029 m. vietos plėtros strategijos projekto atitikties 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano tikslams“. 

 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.20-

10.30). 

Kolegijos pirmininkas P. Isoda informavo, kad vadovaujantis Kolegijos reglamentu šio 

klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 

tik 9 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas pateikiamas pristatymui ir apsvarstymui, o sprendimui 

priimti būtų organizuojama rašytinė procedūra tenkinant Kolegijos reglamento 61.1 papunktį. 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono 

plėtros planą (toliau – MRPPl). Šiuo sprendimo projektu MRPPl keičiamas, jį patikslinant ir papildant 

nauja pažangos priemone. Pranešėja paaiškino, kad Sveikatos apsaugos ministrui 2023 m. gegužės 

30 d. įsakymu patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti 

kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gaires, buvo 

pradėtas naujos MRPPl pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų 

visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ planavimas. Marijampolės regiono plėtros 

tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono savivaldybių administracijas prašant pateikti 

informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal šią priemonę. Pasiūlymus pateikė 

Marijampolės savivaldybės administracija kartu su Kalvarijos savivaldybės administracija, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracija, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono savivaldybių administracijos. 



  4 

Atsižvelgiant į tai, Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija parengė MRPPl pakeitimo 

projektą įtraukiant naują MRPPl pažangos priemonę – Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas“. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad pagal šią pažangos priemonę planuojamais 

projektais Marijampolės regione bus siekiama padidinti visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą 

bei sudaryti sąlygas sveikai gyvensenai pagal 2 kryptis, taikant: prevencines priemones, stiprinančias 

visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą ir priklausomybės ligų prevencijos 

priemones. Bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.403.463,00 Eur, iš kurių 

1.192.943,25 Eur ES fondų lėšos, 210.519,75 Eur – savivaldybių biudžeto lėšos. Projektas 

„Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui įgyvendinimas Kalvarijos ir 

Marijampolės savivaldybėse“ bus traukiamas į Marijampolės regiono Funkcinės zonos strategiją.  

Kolegijos pirmininkas pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi pastabų „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo“. Kolegijos nariai klausimų ir pastabų neturėjo.    

NUTARTA. Šiame žodinės procedūros tvarka organizuotame Kolegijos posėdyje apsvarsčius 

klausimą „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo“, sprendimui priimti 

organizuoti rašytinę procedūrą.  

 

           3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui (10.30-10.40). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto tikslas – pakeisti Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 

7 d. sprendimą Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui, išdėstant jį nauja redakcija bei patvirtinti 

atnaujintą Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Marijampolės regiono žemėlapį (toliau – Žemėlapis), kuris kaip išankstinės sąlygos užtikrinimas būtų 

naudojamas regioninių projektų planavime ir įgyvendinime. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad 2023 m. 

Marijampolės regiono savivaldybės (Kalvarijos, Vilkaviškio ir Šakių rajonų) pateikė prašymus 

SADM atlikti Žemėlapio pakeitimus, kuriuos suderino SADM ir buvo parengtas atnaujintas 

Žemėlapis. Atsižvelgiant į Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti 

pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių 1 , 2.1.2.1. 

papunktį, pasikeitus Žemėlapiuose nustatytiems poreikiams infrastruktūros kūrimui ir (ar) plėtrai arba 

paaiškėjus kitų objektyvių aplinkybių, dėl kurių Žemėlapiuose nustatytos infrastruktūros kūrimo ir 

(ar) plėtros apimtys nebegali būti planuojamos taip, kaip buvo numatyta, Žemėlapio pakeitimus 

savivaldybės suderina su SADM. Suderintas Žemėlapis teikiamas tvirtinti RPT kolegijai ir 

planuojamas naujai nustatyta apimtimi. Pranešėja akcentavo, kad atnaujintame Žemėlapyje 

suplanuoti infrastruktūros plėtros projektai galėtų būti finansuojami 2021–2027 m. laikotarpio ES 

fondų investicijų lėšomis, t. y. pagal rengiamą regioninę pažangos priemonę 09-003-02-02-11 (RE) 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus Marijampolės regione“.  

Kolegijos nariai klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui“ pakeitimo“, 9 

Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą Nr. S-35 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl pritarimo Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapiui“ pakeitimo“. 

 

 
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 



  5 

           4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl regioninių pažangos priemonių planavimo ir rengimo 

eigos. (10.40-11.10) (pridedamos Skaidrės). 

            Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė apžvelgė regioninių pažangos 

priemonių planavimo ir rengimo eigą. Ji akcentavo, kad šiuo metu parengti Plano dokumentai ir 

pateikti ministerijoms derinti pagal 3 regionines priemones: „Skatinti darnų judumą miestuose“, 

„Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ ir „Didinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad jei 

priemonės bus suderintos su ministerijomis, planuojama iki metų pabaigos susiplanuoti apie 32 proc. 

ES lėšų. Pranešėja informavo, kad artimiausiu metu savivaldybių administracijoms bus išsiųsti 

kvietimai teikti pasiūlymus į Planą pagal 3 priemones: „Stiprinti savivaldybių aplinkos oro 

monitoringą“, „Plėtoti žaliąją infrastruktūrą urbanizuotoje aplinkoje“ ir „Užtikrinti ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtrą“. J. Mitrulevičienė trumpai apžvelgė regione rengiamos Marijampolės 

regiono Funkcinės zonos strategijos kryptis, teritoriją ir pagrindines investicijas. Ji akcentavo, kad 

planuojama 2023 m. gruodžio mėn. galutinį FZ strategijos projekto variantą išsiųsti savivaldybėms 

derinti. Po to teikti jį viešinti. Optimistiniu variantu FZ strategijos projektas dar  gruodžio mėnesį 

galėtų būti pateiktas derinti Vidaus reikalų ministerijai, o 2024 m. I ketv. tvirtinti savivaldybių 

taryboms.  

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro (toliau – MAATC) veiklos 

administravimo skyriaus vadovas T. Macijauskas pristatė planuojamo projekto pagal regioninę 

priemonę „Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ galimas veiklas ir pirminius poreikius. Kolegijos 

nariai pasiūlė, kad MAATC iki lapkričio 24 d. parengtų pirminį pasiūlymo dėl projekto įtraukimo į 

regiono plėtros planą variantą ir pateiktų savivaldybių administracijoms. Iki lapkričio 30 d. 

savivaldybių administracijos įvertins pateiktą informaciją ir lapkričio 30 d. nuotoliniu būdu susitikus 

su MAATC ir Marijampolės regiono plėtros tarybos atstovais aptars pateiktą informaciją, kad 

priėmus galutinius sprendimus pasiūlymą gruodžio 7 d. būtų galima pateikti Marijampolės regiono 

plėtros tarybai. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                             Povilas Isoda                      

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 


